Gabinete 01 – Ronaldo da 33 – SD
ronaldoalvesda33@gmail.com

Câmara Municipal de Marabá – Gabinete 01
Avenida Hiléia, S/N – Agrópolis do INCRA

Cep 68502-100, Marabá - PA

REQUERIMENTO Nº 15/2023

Autoria: Ronaldo Alves Araújo

Assunto: Reitero o requerimento nº 02/2022 a indicação da construção de uma Quadra

Poliesportiva Coberta da Escola Professora Maria Luzia de Oliveira – Bairro São Felix Pioneiro,

Marabá – PA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa de Leis, na

forma do Art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno. Que seja

encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Sebastião Miranda Filho e a

Secretaria de Municipal de Esporte - SEMEL a seguinte demanda: Reitero o requerimento nº

02/2022 a indicação da construção de uma Quadra Poliesportiva Coberta da Escola Professora

Maria Luzia de Oliveira – Bairro São Felix Pioneiro, Marabá – PA.

JUSTIFICATIVA

Que na área em questão seja construída uma quadra poliesportiva, com iluminação

adequada e grades de proteção laterais e superiores.

Agregando benefícios à comunidade possibilitando o envolvimento dos jovens e

crianças para as atividades esportivas e de lazer, intencionando assim afastá-los das

drogas, violência e marginalidade, bem como melhorar o aspecto receptivo do bairro.

Diante do exposto, apresento este requerimento.

Sala das Sessões, 23 de maio 2023.

___________________________

Ronaldo Alves Araújo

Vereador – SD

CMM

		2023-05-25T11:47:27-0300
	RONALDO ALVES ARAUJO:27938700215